Proc. Leg. nº 4055/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1552/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre varrição das vias
públicas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por munícipes que transitam pela rua

Nicolau Vinícius Parodi, no bairro Jardim Monte Verde. Os mesmos relatam que não

tem condições de caminhar nas calçadas da referida rua, pois a mesma está coberta

de folhas, galhos e em alguns pontos têm até sacolas de lixo.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimento da condição da Rua Nicolau Vinícius

Parodi, no bairro Jardim Monte Verde?

2) Se sim, quando será realizada a limpeza da referida rua?

3) Existe um cronograma de varrição das vias públicas? Se sim, enviar cópia.

4) Qual departamento/secretaria é responsável por recolher os galhos de poda

de árvores que estão na calçada da Rua Nicolau Vinícius Parodi, no bairro Jardim

Monte Verde?

5) Quando será realizado o recolhimento destes galhos?

Proc. Leg. nº 4055/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes que transitam pelo local procuraram este vereador para solicitarem

providências.

Valinhos, 28 de julho de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 242D0XWKD1468MD3
		2022-08-08T16:57:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T16:57:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura